
UCHWAŁA Nr XXXVII/247/2021 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 
w sprawie zmiany „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinku na lata 2021-

2023 na terenie gm. Grzmiąca” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2028) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXVI/164/2020 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 października 2020 r. w 

sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i 

Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinku na lata 2021-2023 na terenie gm. Grzmiąca” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji 

przewidzianych do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „sieć 

wodociągowa Grzmiąca” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez dodanie 

zadania numer 3 pn. „Budowa sieci wodociągowej”  w lokalizacji Radomyśl o łącznej 

wartości 50 000 zł. 

2)  Zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji 

przewidzianych do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „Oczyszczalnie 

ścieków Grzmiąca” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez dodanie zadania 

numer 4 pn. „Koncepcja optymalizacji gospodarki wodno-ściekowej” dla miejscowości 

Sławno o łącznej wartości 50 000 zł. 

§ 2. Ujednolicona treść załącznika, o którym mowa w §1. stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec



UZASADNIENIE 
 

do wprowadzenia zmian „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinku na lata 2021-
2023 na terenie Gminy Grzmiąca” 
 

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. w Szczecinku na lata 2021-2023 na terenie gm. Grzmiąca” (dalej: Plan) 

został uchwalony na podstawie uchwały Nr XXVI/164/2020 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 

29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinku na lata 2021-2023 

na terenie gm. Grzmiąca”. 

Niniejsza aktualizacja Planu wynika z konieczności pilnej realizacji zadań budowy 

sieci wodociągowej w lokalizacji Radomyśl ze względu na potrzebę przyłączenia nowych 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

 W zakresie gospodarki ściekowej istnieje pilna potrzeba stworzenia koncepcji 

optymalizacji gospodarki wodno-ściekowej dla miejscowości Sławno.  

Obecnie ścieki z terenu miejscowości wraz z wodami popłucznymi ze stacji 

uzdatniania wody trafiają do starego osadnika Imhoffa skąd wywożone są wozami 

asenizacyjnymi na oś w Barwicach lub Grzmiącej.  Na terenie miejscowości istnieje stara 

infrastruktura po byłej oczyszczalni ścieków, której system opierał się na przepływie 

grawitacyjnym ścieków z osadnika do stawów stabilizacyjnych skąd ścieki trafiały do rowu 

melioracyjnego znajdującego się obecnie w rękach prywatnych.  Do obiektu nie ma 

doprowadzonej energii elektrycznej. Obecnie układ jest wyłączony z eksploatacji. Spółka 

wykorzystuje kubaturę istniejącego osadnika jako zbiornik bezodpływowy. Stan techniczny 

zbiornika jest zły, wymaga on modernizacji. Jednocześnie systematyczny wywóz ścieków 

do innych oczyszczalni jest rozwiązaniem kosztownym i uciążliwym. Opracowanie 

optymalnego rozwiązania gospodarki ściekowej zarówno pod względem ekonomicznym 

jak i wpływu na środowisko (wybór i uzgodnienie możliwego miejsca odprowadzenia 

ścieków) pozwoli na określenie potrzeb inwestycyjnych w kolejnych latach.



HYDROFORNIE 

GRZMIĄCA 
                

Załącznik do Uchwały 

Nr XXXVII/247/2021 

Rady Gminy Grzmiąca                

z dnia 31 sierpnia 2021 

r. 

Lp 
Zadanie 

(nazwa) 

Lokalizacja 

(miejscowość, 

obiekt) 

Charakterystyka techniczna 

Ilość 

(wg 

jednostki 

miary) 

Okres  

realizacji 

(lata) 

Kwota w zł 

rok 2021 

Kwota w zł 

rok 2022 

Kwota w zł 

rok 2023 

Łącznie kwota 

2021-2023 

Rodzaj 

przedsięwzięcia 

1 
Modernizacja studni 
głębinowych 

Grzmiąca, 

Sławno, 

Godzisław 

Zakup i wymiana agregatów pompowych w 
studniach głębinowych 

4 kpl. 2021-2022            16 000                16 000                     32 000     
 Rozwojowo-

modernizacyjne  

2 
Modernizacja układu 

sprężonego powietrza  

Godzisław, 

Grzmiąca 
Zakup i wymiana sprężarek bezolejowych 2 kpl. 2021            20 000                       20 000     

 Rozwojowo-

modernizacyjne  

RAZEM            36 000               16 000                          -                   52 000       

           
SIEĆ WODOCIĄGOWA GRZMIĄCA                 

Lp 
Zadanie 

(nazwa) 

Lokalizacja 

(miejscowość, 

obiekt) 

Charakterystyka techniczna 

Ilość 

(wg 

jednostki 

miary) 

Okres  

realizacji 

(lata) 

Kwota w zł 

rok 2021 

Kwota w zł 

rok 2022 

Kwota w zł 

rok 2023 

Łącznie kwota 

2021-2023 

Rodzaj 

przedsięwzięcia 

1 
Standaryzacja sieci 

wodociągowej 
Gmina Grzmiąca 

Rozdział przyłączy wodociągowych i 

odbiorców 
w/g potrzeb 2021-2023              7 000                  7 000                  7 000                   21 000     

 Rozwojowo-

modernizacyjne  

2 
Modernizacja sieci 

wodociągowej 
Sławno 

Zmiana przebiegu istniejącej sieci 

wodociągowej, obejście zalewiska 

zgodnie z PT 

(około 315 
m) 

2022              90 000                     90 000     
 Rozwojowo-

modernizacyjne  

3 
Budowa sieci 

wodociągowej 
Radomyśl Sieć wodociagowa PE DN 110 mm 240 mb 2022              50 000                     50 000      Rozwojowe  

RAZEM              7 000             147 000                 7 000                 161 000       

           
SIEĆ KANALIZACYJNA Z POMPOWNIAMI GRZMIĄCA               

Lp 
Zadanie 

(nazwa) 

Lokalizacja 

(miejscowość, 

obiekt) 

Charakterystyka techniczna 

Ilość 

(wg 

jednostki 

miary) 

Okres  

realizacji 

(lata) 

Kwota w zł 

rok 2021 

Kwota w zł 

rok 2022 

Kwota w zł 

rok 2023 

Łącznie kwota 

2021-2023 

Rodzaj 

przedsięwzięcia 

1 
Standaryzacja sieci 

kanalizacyjnej 
Gmina Grzmiąca 

Stworzenie warunków technicznych na 

właczenie do sieci ( przepusty, przeciski, itp) 
w/g potrzeb 2021-2023 

              8 

000     

              8 

000     

              8 

000     
              24 000     

 Rozwojowo-

modernizacyjne  

2 
Modernizacja pompowni 

ściekowych 

PS-1 i PS-5 

Grzmiąca 

Modernizacja komory zasuw, wymiana pomp,  

wymiana pionów tłocznych, armatury, pokryw 

zamykających, utwardzenie dojazdu do 
pompowni 

2 kpl. 2021-2023 
          150 

000     

            50 

000     

            50 

000     
            250 000     

 Rozwojowo-

modernizacyjne  

RAZEM          158 000               58 000               58 000                 274 000       

  

 

 
 

 

 

       

 

 

OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW GRZMIĄCA                 



 

 

Lp 
Zadanie 

(nazwa) 

Lokalizacja 

(miejscowość, 

obiekt) 

Charakterystyka techniczna 

Ilość 

(wg 

jednostki 

miary) 

Okres  

realizacji 

(lata) 

Kwota w zł 

rok 2021 

Kwota w zł 

rok 2022 

Kwota w zł 

rok 2023 

Łącznie kwota 

2021-2023 

Rodzaj 

przedsięwzięcia 

1 
Modernizacja stacji 
zlewczej 

OŚ Grzmiąca 

Wymiana sterowania, przepływomierza, 

pamięci i modułów identyfikujących 

przewoźników oraz rodzaj ścieków  

1 kpl. 2021 
            35 

000     
                  35 000     

 Rozwojowo-

modernizacyjne  

2 

Zakup stacjonarnego 

próbopobieraka ścieków 

oczyszczonych 

OŚ Grzmiąca Obecnie brak stacjonarnych pobieraków 2 kpl. 2021 
            70 

000     
                  70 000      Rozwojowe  

3 
Modernizacja 

rozdzielnicy prasy 
OŚ Grzmiąca Wymiana rozdzielnicy i puszek łaczeniowych 1 kpl. 2022   

            85 

000     
                85 000     

 Rozwojowo-

modernizacyjne  

4 

Koncepcja optymalizacji 

gospodarki wodno-
ściekowej 

Sławno 

Przygotowanie PFU dla docelowego 

rozwiązania gospodarki ściekowej 
miejscowości Sławno 

1 kpl. 2021 
            50 

000     
                  50 000      Rozwojowe  

RAZEM          155 000               85 000                          -                 240 000       

 


